

SIV-1078

Superintendencia del Mercado de Valores RD Recepción de Documento

2019-10-15 01.10 03-2019-005534



15 de octubre de 2019

Señor

Gabriel Castro González

Superintendente

Superintendencia del Mercado de Valores de la República Dominicana
Ciudad.-

Atención

: Olga Nivar

Directora

Dirección de Oferta Publica

Asunto

: Información relevante publicación de Aviso de Colocación Primaria del Fondo de

Inversión Cerrado Pioneer Inmobiliario II (SIVFIC-044).

## Distinguido Superintendente:

Quien suscribe, PIONEER SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE INVERSION, S.A., sociedad debidamente registrada bajo las leyes que rigen la materia en la Republica Dominicana, provista del Registro Nacional de Contribuyentes número 1-30-22934-1, Registro Mercantil número 38034SD, titular del Registro de Mercado de Valores número SVAF-003, con domicilio ubicado en la calle Erick Leonard Ekman, esquina calle Camino Chiquito, Plaza Patio del Norte, Tercer Piso, Arroyo Hondo, Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, debidamente representada por su Presidente Ejecutivo, el señor HÉCTOR GARRIDO MEJÍA, dominicano, casado, mayor de edad, portador de la cédula de identidad y electoral No. 001-1246660-2, domiciliado en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana; cumpliendo con la regulación vigente del Mercado de Valores, en especial lo establecido por la letra c) del Párrafo II del Artículo 12 de la Norma que establece las disposiciones sobre información privilegiada, hechos relevantes y manipulación de mercado, procedemos a informarles el Hecho Relevante siguiente:

UNICO: El Aviso de Colocación Primaria del Primer Tramo del Programa de Emisiones de Cuotas del Fondo de Inversión Cerrado Pioneer Inmobiliario II, por un monto de hasta Dos Mil Doscientos Millones de pesos dominicanos (RD\$2,200,000,000.00), será publicado el día 17 de octubre de 2019, en un periódico de circulación nacional y en nuestra página web. La fecha de inicio de recepción de ordenes será a partir del día 24 de octubre de 2019, y así mismo, la fecha de inicio de la colocación será el día 24 de octubre de 2019.





El monto a ser ofrecido será por un valor nominal de Dos Mil Ciento Setenta y Cinco Millones de Pesos dominicanos (RD\$ 2,175,000,000.00)

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, a los quince (15) días del mes de octubre del año Dos Mil Diecinueve (2019).

Atentamente,

Hector Garrido Mejía

Presidente Ejecutivo